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Z obsahu tohoto čísla

Většina dlouho-
dobých soutěží se 
již blíží ke konci 
soutěžního ročníku 
a některé mají pro 
letošek definitivně 
dohráno. O to pes-
třejší nabídka akcí teď čeká milovníky 
kuželkářského sportu. 
Juniorská reprezentace se připravuje na 
světový šampionát, který bude zahájen 
už za necelý měsíc, proto se věnujeme 
výsledkům kontrolního startu v Olomou-
ci. Pro nejmladší kuželkáře bylo vrcholem 
soutěže tradiční finále Poháru mladých 
nadějí. Se zájmem budeme sledovat, 
jak se v květnu povede nejlepším na 
II. Světovém poháru žactva a dorostu. 
Vrcholí také vyřazovací boje v Poháru 
ČKA před finálovým turnajem a v prv-
ních dvou květnových víkendech bude-
me přímo na kuželnách nebo alespoň 
zprostředkovaně přes internet sledovat 
mistrovství České republiky jednotlivců. 
Reportáže a výsledky ze všech těchto 
zajímavých akcí naleznete v dubnu a 
v květnu v Kuželkářských listech.

Úvodem

Štěpán Koblížek

Vítězové 14. ročníku PMN – F. Kráčmar, N. Topičová, P. Hendrych a E. Kubáčková

se za dívky radovala Míša Divišová 
z Náchoda. Nejlepším sprinterem pak 
byl Michal Kratochvíl (KSK Lackenbach) 
a v tandemu Divišovou doplnil kolínský 
Filip Dejda.
Neděli pak vyplnila další stodvacítka, 
kde se celkově předváděly daleko lepší 
výkony než o den dříve a kde dobrou 
formu potvrdila Šebková (578). Ještě 
o něco lépe však zahrála blanenská 
Kamila Šmerdová (584). Junioři pak 
třikrát pokořili hranici 600 kuželek. 
Ondřej Touš z Českých Velenic ji pře-
konal o kuželku, Michal Kratochvíl o pět 
a nejlepšího výkonu pak dosáhl Filip

První dubnový víkend byl ve znamení 
mládežnických reprezentačních výbě-
rů. Ten juniorský se sešel v Olomouci a 
dorostenecký si pak „střihl“ mezistátní 
utkání s Poláky v Gostyni.
V Olomouci se utkalo osm juniorek a 
stejný počet juniorů v předposlední 
přípravě na mistrovství světa v Rijece 
(24. až 29. 5.). Program odstartovala 
sobotní stodvacítka, kde se nejlepším 
výkonem prezentovali Vendula Šebková 
(574) a Radim Metelka (595), oba hráči 
prvoligových nováčků z Valašského Me-
ziříčí. Po odpoledním odpočinku ještě 
večer zúčastnění stihli odehrát soutěž 
sprintů a tandemů. V obou disciplínách pokračování na str. 2
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pokračování ze str. 1

REPREZENTACE

Výsledky kontrolního startu
Olomouc, 3. a 4. 4. 2010

JUNIORKY
V. Šebková 574 578 1152
A. Cvejnová 566 576 1142
J. Račková 540 573 1113
K. Šmerdová 515 584 1099
M. Divišová st. 526 570 1096
K. Strouhalová 545 551 1096
Z. Musilová 490 568 1058
R. Navrkalová 512 540 1052

JUNIOŘI
F. Dejda 568 626 1194
O. Touš 592 601 1193
M. Kratochvíl 571 605 1176
R. Metelka 595 561 1156
P. Jiroušek 561 592 1153
V. Schejbal 568 574 1142
D. Volek 581 556 1137
J. Vícha 520 539 1059

Dorostenci
Polsko    Česko

M. Kociołek 525 581 M. Pytlík
M. Szulc 519 518 M. Procházka
J. Bergmann 540 555 M. Schejbal
S. Piosik 554 549 J. Endršt

  2138 2203

Výkony náhradníků:
M. Wohlmuth 541, D. Neumann 527

Dorostenky
Polsko    Česko

M. Osiewicz 484 557 N. Tatoušková
M. Olszewska 520 509 L. Nevřivová
K. Jańczak 531 496 V. Kohoutová
M. Duszyńska 509 516 K. Zubajová

2044 2078

Výkony náhradnic:
M. Hofmanová 527, L. Moravcová 474

S juniorkami
Polsko    Česko

A. Szostek 540 2:2 542 K. Zubajová
J. Lajtke 550 2:2 539 N. Tatoušková
J. Baran 534 3:1 518 L. Moravcová
J. Runka 487 1:3 557 M. Hofmanová
W. Wala 519 1:3 530 L. Nevřivová
M. Leopold 543 2:2 530 V. Kohoutová

3137 3:5 3216

S juniory
Polsko    Česko

M. Wolszleger 577 2:2 576 M. Pytlík
B. Włodarczyk 484 2:2 509 M. Schejbal
A. Piosik 561 2,5:1,5 534 M. Procházka
M. Szostok 568 3:1 535 M. Wohlmuth
D. Strzelczak 496 1,5:2,5 516 J. Endršt
S. Piosik 556 2,5:1,5 559 D. Neumann

3242 6:2 3229

TANDEMY

1.
Lucie Moravcová
Daniel Neumann

140
147

287

2.
Marta Duszyńska
Bartosz Włodarczyk

127
144

271

3.
Nikola Tatoušková
Martin Schejbal

128
140

268

4.
Vlasta Kouhoutová
Michal Wohlmuth

142
123

265

5.
Katarzyna Jańczak
Sebastian Piosik

136
127

263

Dejda, který zahrál výborných 626. Díky 
tomu se stal i vítězem víkendu s 1194 
poraženými kuželkami.
Kontrolní start proběhl bez problémů 
za vydatné podpory olomouckých 
funkcionářů, kterým patří dík. Posled-
ní prověrkou před mistrovstvím světa 
bude mezistátní utkání s Rakouskem, 
které se uskuteční 1. a 2. května na 
kuželně v Rosicích. Tam budou předány 
nominační dekrety sedmičce hráčů a 
hráček, kteří odcestují dne 22. května 
do chorvatské Rijeky.
Od 1. do 4. dubna se střetla i doros-
tenecká reprezentace, která vyjela zís-
kávat nové zkušenosti do Polska jako 
první část přípravy na mistrovství světa 
konané příští rok v Bosně.
První den se Češi střetli se stejně 
starými Poláky. Kluci i díky nejlepšímu 
výkonu rokycanského Michala Pytlíka 
(581) porazili celkem s přehledem své 
soupeře 2203:2138. Dívky pak, byť 
daleko těsněji, dokázaly rovněž domá-
cí porazit 2078:2044. Nejlepší výkon si 

opět připsala česká zástupkyně. Nikola 
Tatoušková zahrála sedm kuželek nad 
550.
Odpolední program pak byl pravým os-
trým testem pro naše mladé reprezen-
tanty. Využili totiž faktu, že v Gostyni 
se připravovala i juniorská reprezenta-
ce. A tak se krátce po prvním utkání 
hrál hned druhý zápas, tentokráte pro 
změnu bodovým systémem.
Kluci nakonec po boji podlehli Polákům 
6:2 (3242:3229), když je od výhry děli-
lo jen trochu více štěstí. Nejlépe z na-
šich se opět prezentoval Michal Pytlík 
(576). To, co se nepodařilo hochům, 
ale dokonaly dívky. Dokázaly totiž 
urvat cenný skalp polských juniorek 
v poměru 5:3 (3216:3173), a to i díky 
nejlepšímu výkonu utkání v podání 
Markéty Hofmanové ze Sokola Duch-
cov (557).
Druhý den byla na programu soutěž 
ve sprintu a v tandemech. Také v obou 
těchto disciplínách se našim reprezen-
tantům podařilo přehrát své soupeře 
a po výborných výkonech zvítězili ve 
svých kategoriích Honza Endršt (Du-
chcov) a Lucka Nevřivová (Blansko). 
V mixu výborně zahrála dvojice Lucka 
Moravcová (Náchod) a Daniel Neumann 
(Červený Kostelec). Zvítězili výkonem 
287 kuželek.
I tento sraz se tak dá hodnotit veskrze 
pozitivně. Je to ale jen začátek dlouhé 
cesty, která vyvrcholí příští rok v Bos-
ně.
Závěrem ještě pár slov k Velké ceně 
Rakouska. Tento velice prestižní turnaj 
se letos konal již pošesté a opět u to-
ho byli čeští hráči a hráčky. Pozvánku 
letos obdrželi Hanka Wiedermannová, 
Lucka Vaverková a Radkové Hejhal 
s Holakovským.
Radek Hejhal se ze startu bohužel 
omluvil, ale zbylí Češi se v ostré kon-
kurenci neztratili. Všichni se dokázali 
probít sítem základních skupin a Han-
ka pak dokonce došla až do finále, kde 
až po boji podlehla Chorvatce Zeljce 
Orehovec.

Lukáš Dařílek

Mládežnická reprezentace v přípravě
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Navazujeme na představení trenérské 
dvojice dorostenecké reprezentace 
v minulém čísle Kuželkářských listů 
a přinášíme rozhovor s trenérem žen 
Luďkem Keprtem a trenérem mužů 
Jaromírem Hendrychem.

Luděk Keprt
trenér žen

Je členem KK Zábřeh, trenérem družstva 
žen Zábřeha v letech 1990–2007 a stále 
ještě trenérem reprezentačního družstva 
juniorů.

Jaromír Hendrych
trenér mužů

Je předsedou oddílu KK Hagemann Opa-
va a současně trenérem družstva mužů, 
předsedou Moravskoslezského krajského 
kuželkářského svazu a členem Výkonné 
rady ČKA.

Vezmu to podle abecedy a začnu otáz-
kou na Jardu Hendrycha. Proč ses roz-
hodl ucházet se o místo trenéra mužské 
reprezentace?

Je to pro mě další kuželkářská výzva. 
S trénováním mám bohaté zkuše-
nosti v oddíle, a to jak s mládeží, tak 
s dospělými. Myšlenkou, přihlásit se na 

ROZHOVOR

Repretrenéři dospělých se představují
post trenéra mužské reprezentace, jsem 
se chvíli zabýval, ale hlavní příčinou byl 
Luděk Keprt. Zavolal mi, že se přihlásil 
na post trenéra žen a že by chtěl spolu-
pracovat se mnou. S Luďkem se znám 
víc než 30 let, a tak jsem mu na to kýv-
nul. Závěrečné rozhodnutí však bylo na 
Výkonném výboru ČKA. 

Na Luďka Keprta mám podobnou 
otázku. Myslíš, že tohle bude vrchol 
Tvé trenérské kariéry, když máš už za 
sebou 15 let u dorostenecké a juniorské 
reprezentace? Co považuješ za své nej-
větší dosavadní trenérské úspěchy?

Vrchol mé trenérské kariéry to určitě 
nebude. Myslím, pokud mi zdraví bude 
sloužit, že budu v trenérské práci pokra-
čovat dál. Vést reprezentaci žen jsem se 
rozhodl, protože velkou část reprezenta-
ce žen znám z dřívějších kategorií repre-
zentačních družstev dorostu a juniorek. 
V mém trenérském období u KK Zábřeh 
v 1. KLZ jsem měl možnost všechny hráč-
ky dostatečně poznat. Rád vzpomínám 
na MS dorostu v Celje 2000 a MS juniorů 
v Bolzanu 2006, odkud naše reprezen-
tace dovezla mnoho medailí.

Sešli jste se se svými trenérskými 
předchůdci u reprezentace a získali 
od nich nějaké informace nebo budete 
vycházet jen ze svých vlastních infor-
mací a Luděk například i ze znalostí 
kádru juniorek?

JH: Já jsem byl zatím pouze v telefonním 
kontaktu s Ivem Blaževičem. S řadou 
hráčů se však znám z působení Opa-
vy v 1. lize a z toho se dá určitě taky 
čerpat.

LK: Ani já jsem se nesetkal se svými 
předchůdci. Jednak nebyla příležitost 
a osobně si myslím, že každý trenér má 
osobitý názor na vedení družstva a práci 
s jednotlivými členy kádru.

Koncem října bude první velkou akcí 
MS jednotlivců v Ritzingu (AUT). Jak 
bude koncipována příprava reprezen-
tace?

JH: Plán akcí jsme vytvořili společně 
s Luďkem, Petrem Holým a Radkou Ma- pokračování na str. 4

lou při soustředění juniorů v Olomouci. 
Předali jsme ho Výkonnému výboru ČKA 
a budeme čekat, co nám schválí.

LK: Přesně tak. Plán přípravy na MS jed-
notlivců i MS družstev, které se bude 
konat příští rok, je už připraven. Vše se 
bude odvíjet od finančních prostředků, 
které pro reprezentační účely uvolní 
Výkonný výbor ČKA.

Z čeho jste vycházeli při sestavování 
seznamu pozvaných na první kon-
trolní start v dubnu, který byl nakonec 
zrušen? 

JH: I přesto, že termín nebyl pro řadu 
hráčů asi tím nejlepším, jsem chtěl 
pozvat naši špičku. Řadu z nich jsem 
oslovil telefonicky dopředu a zjistil 
jsem, že to bude problém. Někteří se 
mi omluvili, a to z různých důvodů. 
Navíc jsem chtěl, aby byla polovina ze 
zahraničí a druhá polovina z české ligy. 
Proto jsem vytvořil nominaci, která se 
objevila i na veřejnosti. Pak následovaly 
další omluvy a z nominace zůstalo torzo, 
a proto nemělo smysl trvat na pořádání 
soustředění pro seniory.

LK: Na první kontrolní start byly pozvá-
ny zkušené hráčky, které již v minulosti 
v reprezentačním kádru byly. Při poho-
vorech jsem si chtěl upřesnit koncepci 
své práce s nimi.

Plánujete nějak cíleně navštěvovat zá-
pasy reprezentantů (v Česku), abyste 
je viděli při ligových zápasech? Jak 
velkou komplikaci vidíte v tom, že řada 
nejlepších startuje v zahraničí? Navíc, 
někteří muži v Německu hrají disciplínu 
na 200 hs…

JH: Mně osobně teď ještě víc mrzí, že 
Opava vypadla před rokem z první ligy. 
Mohl jsem tak být stále s těmi nejlepší-
mi hráči naší ligy v kontaktu a nikoho 
by to nic nestálo. Samozřejmě mám 
v plánu si nějaká utkání vybrat a zajet 
se podívat, ale to bude asi málo. To, 
že řada hráčů hraje v zahraničí, jako 
příliš velkou komplikaci nevidím. Jsem 
přesvědčený, že tam hrají velice dobří a 
zkušení hráči. K porovnání by pak měl 
stačit kontrolní start nebo soustředění, 
popřípadě mezistátní utkání v ten správ-
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ROZHOVOR

ný čas. K disciplínám 120 hs a 200 hs se 
příliš vyjadřovat nechci. Jsem přesvěd-
čený, že i přes rozdílnost disciplín bude 
umět dobrý hráč na 200 hs hrát dobře 
i 120 hs. A snad i opačně.

LK: U žen tato otázka není natolik proble-
matická. V zahraničí nestartuje tak velký 
počet žen a výkony těch, které startují, 
mám možnost sledovat na webových 
stránkách národních svazů. Mnoho hrá-
ček se účastní I. KLZ v Česku. KK Zábřeh 
má v soutěži dvě družstva, proto mám 
jedinečnou příležitost na naší kuželně 
porovnávat výkony jednotlivých hráček 
ve dvou startech za sezónu, jelikož kužel-
na patří mezi kvalitní dráhy u nás.

Co považujete u reprezentanta za nej-
důležitější? Např. dlouhodobý průměr 
hráče v dané soutěži nebo schopnost 
připravit se na důležitou akci, a tam 
ze sebe vydat všechno? Momentální 
formu nebo naopak zkušenosti hráče? 
Psychickou odolnost nebo postačí fy-
zická připravenost?

JH: Toto je velice široká otázka a určitě 
by si vyžadovala i širší odpověď. Za 
sebe můžu říct, že kritériem k nominaci 
nebude věk hráče. Budu ale velmi při-
hlížet k omluvám z kontrolních startů 
ze zdravotních důvodů. Pokud hráč 
nevydrží zátěž v rámci přípravy, pak 
asi těžko vydrží podobnou, nebo i vyšší 
zátěž při samotném MS. K ostatním kri-
tériím bude určitě dobré přihlédnout, ale 
těžko teď říct v jakém poměru. Samotná 
nominace na MS je určitě i trochu lote-
rie, tak aby se všechno to dobré potkalo 
v ten správný čas.

LK: Reprezentant by měl prokazovat sta-
bilní výkonnost po celou dobu přípravy. 
Dlouhodobý průměr není zas až tak pod-
statný. Je důležité, jak ke svému startu 
při utkání přistupuje. Zda je v dobré psy-
chické a herní pohodě, z čehož vyplývá, 
že na jednotlivé starty musí být připra-
ven jak psychicky tak i fyzicky. Dnešní 
systém MS vyžaduje takové hráče, kteří 
jsou schopni zvládat tyto akce jak po 
fyzické tak i po psychické stránce.

Repretrenéři dospělých se představují
Jak se chystáte „zvládnout“ repre-
zentanty? Myslíte, že pomůže kodex 
reprezentanta? Jste připraveni v pří-
padě prohřešků trestat, třeba i for-
mou vyloučení z reprezentace, pokud 
to bude nutné?

JH: Já si myslím, že zvládat reprezentan-
ty by nikdo neměl. Jsou to dospělí lidé 
a určitě znají pravidla slušného chová-
ní. Kodex reprezentanta tomu může jen 
trochu pomoci. Na druhou stranu jsem 
připraven při porušování daných pravi-
del hráče potrestat, a to i vyloučením 
z reprezentace.

LK: Kodex reprezentanta je jen pouhým 
nezávazným pravidlem, jak by se měl 
člen reprezentačního kádru chovat. 
Každý by si měl uvědomit, že start 
se lvíčkem na prsou je pro něho čest 
reprezentovat ČR, která se nemusí 
opakovat, a tak přistupovat ke každé-
mu reprezentačnímu startu jako by byl 
poslední. Ten, který si toto neuvědomí, 
nemá v reprezentaci místo. Samozřejmě 
dám přednost těm hráčkám, se kterými 
problémy určitě nebudou i za cenu niž-
ších výkonů.

Chtěli byste ještě něco dalšího dodat 
jako noví trenéři naší reprezentace?

JH: Na práci reprezentačního trenéra se 
těším. Věřím, že se nám podaří vytvořit 
dobrý kolektiv a s dobrým kolektivem 
přicházejí i dobré výsledky. Držte nám 
palce!

LK: Začínal jsem s Bedřichem Jelínkem, 
když u nás vznikala reprezentace v do-
rostenecké kategorii a vím, jak těžko se 
tato reprezentace dávala výkonnostně do-
hromady. Myslím si, že jestli v brzké době 
nedojde k reformě soutěží mládeže u nás, 
tak v blízké budoucnosti nebudeme mít 
z čeho vybírat. Po pěti letech práce se 
dostavily úspěchy, které nám záviděla 
i německá reprezentace, se kterou jsme 
uskutečnili soustředění mládeže, kde 
jsme si navzájem předávali zkušenosti. 
Od té doby jako by nám ujížděl vlak.

Za rozhovor poděkoval
Štěpán Koblížek

pokračování ze str. 3

Nejlepší hráčky a hráči světa
NBC vydalo k 14. dubnu 2010 nový 
žebříček pořadí hráčů ve světě.

V kategorii mužů je celkem hodnoceno 
311 hráčů a v kategorii žen 305 hráček. 
V tabulkách dole uvádíme prvních pět 
nejlepších žen a mužů a následně naše 
hráčky a hráče umístěné v první stovce. 
Podrobnosti na webu ČKA.

ŽENY
1. U. Zimmermann (GER) 91,67

2. B. Fidel (SLO) 82,78

3. C. Kastner (GER) 82,25

4. D. Kicker (GER) 76,22

5. B. Wlodarczyk (POL) 68,86

13. L. Vaverková 59,29

14. L. Nová 57,00

19. D. Wiedermannová ml. 52,50

31. N. Dobešová 43,80

35. R. Smrčková 42,00

36. E. Budišová 42,00

57. Z. Musilová 33,33

62. V. Tomanová 31,67

79. H. Wiedermannová 27,60

82. K. Šmerdová 26,67

89. Z. Ševčíková 25,33

94. L. Kalová 24,00

95. Š. Marková 23,67

96. D. Wiedermannová st. 23,33

100. R. Švubová 22,33

MUŽI
1. V. Zavarko (SRB) 82,21

2. N. Kiss (HUN) 73,31

3. Z. Hergeth (HUN) 72,40

4. C. Craciun (ROU) 71,88

5. J. Calic (SRB) 70,74

73. R. Holakovský 28,00

74. R. Hejhal 27,67

77. V. Pytlík 27,33

78. J. Němec 27,00

82. J. Hažva 26,00
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Další ročník první ligy žen je dohrán. 
Z titulu se opět mohou radovat ženy 
pražské Slavie, které se dlouho přeta-
hovaly s celkem Blanska.
Slavia v posledních dvou ko-
lech již nezaváhala a svůj 
náskok neprohospodaři-
la. Stříbro pak putuje 
do Blanska, které ve 
snové sezoně dlouho 
Pražanky ohrožovalo.
Z bronzu se mohou těšit 
v Šumperku, který i přes 
domácí prohru se Slavií 
udržel třetí příčku před dalším 
pražským celkem Konstruktivou, která 
opět posunula hranici svého maxima.
„Lepší“ polovinu tabulky uzavírají Jičín 
a Zábřeh A, který si připsal nejhorší vý-
sledek za poslední roky a bude se muset 
zamyslet nad posílením kádru.
Nakonec „až“ sedmý skončil Náchod, 

PRVNÍ LIGA ŽEN

Vítězné chorály zní nad Prahou

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Drama až do úplného konce
Až poslední kolo rozhodlo o vítězi naší 
nejvyšší ligové soutěže mužů. Po roční 
přestávce titul putuje opět do Nácho-
da. Soutěž opouštějí týmy nováčků ze 
Zábřeha a Vrchlabí.
Ještě pár kol před koncem 
se zdálo, že družstvu 
Náchoda dochází dech. 
Nejprve Slavoj, později 
Jihlava převzaly všechny 
trumfy do svých rukou, 
ale prohry největších 
konkurentů v závěru 
soutěže naklonily jazýčky 
vah na stranu Náchoda. 
Ten po prohře Jihlavy v Luha-
čovicích odjížděl k poslednímu kolu do 
Jihlavy s vědomím, že mu k zisku titulu 
stačí uhrát pomocný bod. Tajenka byla 
rozluštěna v prostřední části zápasu, a 
tak se zápas mohl dohrávat v poklidné 
atmosféře. Na případný neúspěch Jihlavy 
ještě čekal tým Slavoje, leč nedočkal se. 

Tabulka 1. KLM

1. SKK Primátor Náchod 22 114,0:62,0 32

2. KK PSJ Jihlava 22 109,0:67,0 32

3. KK Slavoj Praha 22 115,5:60,5 31

4. TJ Sokol Luhačovice 22 98,5:77,5 29

5. TJ Loko Česká Třebová 22 96,5:79,5 25

6. TJ Spartak Přerov 22 89,0:87,0 24

7. TJ Sokol Husovice 22 91,0:85,0 23

8. TJ Centropen Dačice 22 77,0:99,0 17

9. TJ Jiskra Kovářská 22 71,0:105,0 15

10. KK Mor. Slavia Brno 22 64,5:111,5 13

11. KK Zábřeh 22 65,5:110,5 12

12. SKK Spartak Vrchlabí 22 64,5:111,5 11

Tabulka 1. KLZ

1. KK Slavia Praha 20 113,0:47,0 34

2. TJ ČKD Blansko 20 100,0:60,0 30

3. KK Šumperk 20 86,0:74,0 26

4. KK Konstruktiva Praha  20 89,0:71,0 23

5. SKK Jičín 20 86,5:73,5 22

6. KK Zábřeh A 20 78,0:82,0 19

7. SKK Primátor Náchod 20 72,0:88,0 18

8. KK Zábřeh B 20 72,5:87,5 17

9. TJ Spartak Přerov 20 74,5:85,5 16

10. KC Zlín 20 65,0:95,0 12

11. TJ Neratovice 20 43,5:116,5 3

Tabulka jednotlivkyň
1. WIEDERMANNOVÁ Dana ml. Zábřeh 557,9 10/10

2. MARKOVÁ Šárka Sl. Praha 556,4 10/10

3. BARBOROVÁ Kamila Sl. Praha 550,8 7/10

4. ŽĎÁRKOVÁ Daniela Sl. Praha 550,2 10/10

5. NOVÁ Lenka Konstruktiva 548,3 9/10

6. BEZDÍČKOVÁ Ilona Náchod 542,9 9/10

7. HRDINOVÁ Martina Jičín 542,0 10/10

Tabulka jednotlivců
1. HETYCH Jiří Č. Třebová 601,3 12/12

2. NĚMEC Jiří Dačice 597,2 12/12

3. KOTYZA Jan PSJ Jihlava 595,3 10/12

4. KOVÁŘ Martin Náchod 595,1 12/12

5. JIROUŠEK Pavel Č. Třebová 594,6 12/12

6. VYMAZAL Zdeněk Husovice 594,1 12/12

Zklamání panuje v Luhačovicích. Přesto-
že se v průběhu ročníku pohybovaly na 
medailových pozicích, zbyla na ně pouze 
nepopulární bramborová pozice.

Na opačném pólu tabulky se 
rozhodovalo o sestupujících 

také poměrně dlouho. 
Ještě kolo před kon-
cem živil naději na 
záchranu Zábřeh, ale 
potřeboval bezpodmí-
nečně zvítězit v Brně. 

Remíza nakonec stačila 
domácím k zachování 

ligové příslušnosti. Týmy 
Zábřeha a Vrchlabí si po roce 

zahrají druhou ligu.
V jednotlivcích se nakonec z vítězství ra-
duje Jiří Hetych z České Třebové, který 
se jako jediný dokázal udržet s průmě-
rem nad šest set poražených kuželek.

Kamil Bednář

který rovněž dlouho útočil na medaili, 
ale ke konci mu lehce došel dech. I tak 
je to po loňském velkém trápení posun 

vpřed.
Zábřeh B nakonec zůstal jen 

dva body za A týmem a 
o další bod zpět skončil 

Přerov. Poslední ne-
sestupové místo pak 
uhrál nováček ze Zlína, 
který měl boj o záchra-

nu usnadněn koncem 
Jirkova a neformou Ne-

ratovic, které opět pada-
jí do druhé ligy.

Nejlepšími hráčkami uplynulého roč-
níku pak byly Dana Wiedermannová ml., 
která díky 557,9 poraženým kuželkám 
opět ovládla tabulku průměrů, a Lenka 
Nová, která ji doplnila na prvním místě 
v zisku bodů pro tým.

Lukáš Dařílek
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CHAMPIONS LEAGUE

Družstva žen
Semifinále

KK Lanteks Celje 5:3 CS El.-R. Targu Mures
3389 15,5:8,5 3355

SKC Vict. Bamberg 7:1 KK Pionir Subotica
3397 13,5:10,5 3353

O 3. místo

KK Pionir Subotica 1:7 CS El.-R. Targu Mures
3284 10:14 3350

Finále

SKC Vict. Bamberg 6,5:1,5 KK Lanteks Celje
3526 13:11 3490

Družstva mužů
Semifinále

SKC Vict. Bamberg 2:6 Szegedi TE
3590 9:15 3685

SKV Rot-Weiß Zerbst 7:1 Zalaegerszegi TK
3690 15:9 3596

O 3. místo

Zalaegerszegi TK 6:2 SKC Vict. Bamberg
3670 14:10 3619

Finále

SKV Rot-Weiß Zerbst 6:2 Szegedi TE
3635 13:11 3591

Nahoře družstva žen na bedně a dole 
vítězné družstvo SKV Rot-Weiß Zerbst

Německé kluby dál vládnou
Srbský Apatin byl letos dějištěm závě-
rečného turnaje nejprestižnější klubo-
vé soutěže Champions League.
Do final four se po těžkých vyřazova-
cích bojích probojovali hned tři němečtí 
zástupci, oba celky Bambergu a muži 
Zerbstu. V soutěži je doprovodily dva 
maďarské celky a po jednom slovinském, 
srbském a rumunském.
Semifinále žen nejprve odstar-
toval souboj slovinského 
Cejle s Rumunkami z Targu 
Mures. Díky lepšímu závěru 
se z výhry 5:3 a z postupu 
do finále radovalo Celje. 
I když nejlepší výkon utkání 
předvedla Rumunka Daniela 
Iordan (585).
Druhé semifinále pak bylo střetnutím 
obhájkyň z Bambergu proti srbské 
Subotici. Na předvedené výkony byl 
zápas velice vyrovnaný. Německý celek 
porazil jen o 44 kuželek více než Srbky. 
Na body to však z toho bylo až drtivě ne-
spravedlivé vítězství 7:1 a jasný postup 
do boje o poctu nejvyšší. Nejlépe zahrála 
Rumunka v německých službách Ioana 
Vaidahazan (597).
Mužská semifinále přinesla na vlas 
shodné souboje jako v loňském ročníku. 
Bamberg se opět utkal se Szegedem a 
Zerbstu se znovu postavil do cesty Za-
laegerszeg.
Szeged se chtěl svým německým 
soupeřům pomstít za loňský ročník. 
A i díky nejlepšímu výkonu Lazsla 
Karsaie (649) a zaváhání dvojice Ge-
ier-Schneidawind se mu to výhrou
6:2 podařilo.
Zerbst pak chtěl své kolegy pomstít. Za 
svým cílem šel celek Rot-Weiß opravdu 
svědomitě a nebýt prohry Ivana Čecha 
s Laszlem Feherem, nadělil by svému 
soupeři dokonce kanára. Nejlépe pak 
zahrál Marcus Gerdau (641).
Druhý den se před finále konaly zápasy 
o třetí místa. Ten ženský suverénně 
ovládlo Targu Mures a po výhře 7:1 se 
mohlo radovat z bronzových medailí.
Mužský zápas pak byl bitvou dvou 
posledních vítězů Champions League. 

Na druhý den se o něco lépe vyspali 
maďarští hráči ze Zalaegerszegu a díky 
postupně budovanému náskoku porazili 
Bamberg 6:2 o 51 kuželek a i oni si na 
krk pověsili bronzové medaile.
Poté už přišlo na řadu vyvrcholení víken-
du, finálové souboje. Bitva dvou zdaleka 
nejlepších ženských celků, Bambergu 

s Celje, byla opravdovou lahůdkou. 
Nejprve mladá, ale neskonale 

zkušená Němka Sina Beis-
ser dokázala uhrát remí-
zu s Barbarou Fidel, když 
vedle ní hrající kolegyně 
Vaidahazan porazila Anju 

Kozmus. Po první dvojici 
tak těsně vedl Bamberg

1,5:0,5. Střed mače pak olemo-
vala vítězství Gordany Radič a Daniely 
Kicker, což znamenalo dělbu bodů, a tak 
všichni s napětím očekávali závěrečnou 
bitvu. Tu obstarala spolu se Sabrinou 
Walter naše Naďa Dobešová. Zahrála 591 
a získala bod. Protože její kolegyně rov-
něž nezaváhala (595:576), mohl se Bam-
berg radovat z obhajoby titulu po výhře
6,5:1,5 o 36 kuželek. Opět velice těsné a 
pro ženy z Celje kruté vyvrcholení.
Na úplný závěr si to rozdal Zerbst se 
Szegedem. Vypjaté utkání dvou le-
gendárních celků mělo, ostatně jako 
téměř vždy, rozhodnout jedno jediné 
zaváhání. Všichni hráči se pohybovali 
v rozmezí několika kuželek, a i když 
vedl po dvou třetinách Zerbst 3:1, ani 
zdaleka nebylo rozhodnuto. V závěru 
sice Maďar Norbert Kiss porazil Thomase 
Schneidera a stáhl ztrátu. Jeho kolega 
Zolti Kiss neměl nejlepší den a podlehl 
jasně Borisovi Benedikovi. Z výhry 6:2
(3635:3581) se tak mohl radovat 
Zerbst.
Obě nejvyšší ocenění tak, stejně jako 
v roce 2009, opět zamířila do Německa, 
které minimálně na klubové úrovni stále 
dominuje a jen těžko hledá ve světě své 
přemožitele.

Lukáš Dařílek
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LIGOVÉ ZRCADLO

1. KLD
(finálová skupina)

  1. TJ Sokol Duchcov     10  27,5:12,5 16
  2. SKK Rokycany          10 22,5:17,5  11
  3. KK PSJ Jihlava          10 21,5:18,5  11
  4. KK Zábřeh                 10 15,0:25,0    8
  5. TJ Sparta K. Hora     10 18,5:21,5    7
  6. TJ ČKD Blansko        10 15,0:25,0    7

O udržení sk. A
  1. TJ Loko Liberec         22  48,5:39,5 25
  2. TJ Loko Č. Velenice  22  47,0:41,0 24
  3. SKK Náchod             22 38,0:50,0  20
  4. KK Loko Tábor          22 27,5:60,5  11
  5. TJ Červený Kostelec  22 30,0:58,0  10

O udržení sk. B
  1. TJ Horní Benešov     22  48,0:40,0 25
  2. TJ Start Jihlava         22  47,0:41,0 24
  3. KK Hranice               22 46,0:42,0  24
  4. KK Brno Židenice      22 32,5:55,5  15
  5. KK Rostex Vyškov     22 23,0:65,0    7

1. KLDD
po základní části

Skupina „A“
  1. TJ Sokol Duchcov     16  39,0:25,0 22
  2. TJ Sokol Kolín           16  39,0:25,0 20
  3. KK PSJ Jihlava          16 37,0:27,0  17
  4. TJ Sokol Chotoviny   16 24,0:40,0  12
  5. TJ Sokol Červ. Pečky 16 21,0:43,0    9

Skupina „B“
  1. TJ Valašské Meziříčí 16  43,0:21,0 25
  2. KK Kroměříž              16  35,0:29,0 19
  3. SKK Náchod             16 34,0:30,0  16
  4. KK Šumperk             16 29,0:35,0  15
  5. TJ Jiskra Rýmařov    16 19,0:45,0    5

1. KLDD
(finálová skupina)

  1. TJ Valašské Meziříčí  6    18,0:6,0      9
  2. TJ Sokol Kolín            6    17,0:7,0     9
  3. KK Kroměříž              6    7,0:17,0     4
  4. TJ Sokol Duchcov      6    6,0:18,0     2

Komentář:
Mezi hochy vítězí zcela zaslouženě 
s pětibodovým náskokem celek TJ Sokol 
Duchcov.
V případě děvčat je čelo daleko vyrovna-
nější. O vítězství družstva TJ Valašské Me-
ziříčí rozhodlo při rovnosti bodů skóre.
Mezi jednotlivci byli nejlepší Vlasta 
Kohoutová ze Sokola Kolín s průměrem 
534 kuželek a Jan Ševela z PSJ Jihlava 
s průměrem 546 kuželek.

Jiří John

2. KLM „A“
  1. KK Konstrukt. Praha22105,0:71,0 32
  2. TJ Sokol Duchcov     22 100,5:75,5 29

  3. SKK Rokycany           22 85,5:90,5  26

  4. KK Hvězda Trnovany 22 105,5:70,5 24

  5. SK Škoda VS Plzeň   22 93,0:83,0  23

  6. TJ Loko Č. Velenice   22 88,0:88,0  22

  7. SKK Jičín                   22 86,0:90,0  21

  8. KK SDS Sadská         22 83,0:93,0  20

  9. Vltavan Loučovice     22 84,0:92,0  19

10. KK Loko Tábor          22 80,0:96,0  18

11. TJ Sparta K. Hora      22 79,5:96,5  18

12.TJ VTŽ Chomutov      22 66,0:110,0 12

3. KLM „B“
  1. Sokol Kolín                22114,0:62,0 32
  2. KK Aku. Ml. Boleslav 22 108,5:67,5 31

  3. SKK Hořice               22 97,0:79,0  28

  4. TJ Loko Liberec         22 93,5:82,5  25

  5. TJ Dynamo Liberec   22 93,0:83,0  25

  6. SK Plaston Šluknov  22 85,5:90,5  24

  7. TJ Loko Trutnov       22 87,0:89,0  22

  8. KK Konstrukt. Praha 22 83,0:93,0  18

  9. SKK Jičín B               22 78,5:97,5  17

10. TJ Červený Kostelec  22 79,0:97,0  16

11. SK Uh. sklady Praha 22 72,0:104,0 16

12. Sokol Ústí n. Labem  22 65,0:111,0 10

2. KLM „B“
  1. TJ Valašské Meziříčí 22117,0:59,0 33
  2. KK Hag. Opava         22 110,5:65,5 32

  3. Start Rychnov n. K.  22 98,0:78,0  28

  4. KK CAMO Slavičín    22 95,0:81,0  26

  5. Sokol Přemyslovice   22 91,5:84,5  23

  6. TJ Třebíč                   22 88,5:87,5  23

  7. KK Mor. Slávia Brno  22 85,5:90,5  22

  8. KK Šumperk             22 90,0:86,0  21

  9. TJ ČKD Blansko        22 84,5:91,5  20

10. KC Hodonín              22 70,5:105,5 16

11. SKK Prim. Náchod    22 64,5:111,5 10

12. TJ Centrop. Dačice    22 60,5:115,5 10

3. KLM „D“
  1. TJ BOPO Třebíč         22116,5:59,5 37
  2. KC Réna Ivančice      22 104,0:72,0 28

  3. TJ Slavoj Žirovnice    22 98,0:78,0  28

  4. SK Baník Ratíškovice 22 96,0:80,0  25

  5. Loko Č. Budějovice   22 98,5:77,5  23

  6. KK DANSTAV Rosice 22 87,5:88,5  23

  7. TJ Sokol Benešov     22 90,0:86,0  20

  8. TJ Sokol Vracov        22 72,5:103,5 20

  9. TJ ČKD Blansko B     22 74,5:101,5 19

10. TJ Sokol Mistřín       22 80,5:95,5  17

11. KK Mor. Slávia Brno  22 74,0:102,0 14

12. TJ Sn Jindř. Hradec  22 64,0:112,0 10

3. KLM „C“
  1. KK Rostex Vyškov    22117,0:59,0 34
  2. HKK Olomouc           22 111,0:65,0 31

  3. TJ Spartak Přerov B  22 96,5:79,5  28

  4. TJ Horní Benešov     22 94,0:82,0  26

  5. TJ Pozem. Prostějov 22 89,5:86,5  23

  6. KK Zábřeh B              22 87,5:88,5  23

  7. TJ Krnov                   22 89,5:86,5  22

  8. Sokol Michálkovice   22 88,0:88,0  22

  9. SKK Jeseník              22 79,0:97,0  17

10. KK Hag. Opava B      22 69,0:107,0 15

11. TJ Jiskra Rýmařov    22 72,5:103,5 14

12. S. Kare Luhačovice    22 62,5:113,5   9

3. KLM „A“
  1. SKK Bohušovice       22114,5:61,5 35
  2. Kuželky Podbořany   22 98,0:78,0  30

  3. TJ Jiskra Šabina       22 100,0:76,0 28

  4. TJ Jiskra Hazlov A     22 96,0:80,0  24

  5. TJ Jiskra Hazlov B     22 86,0:90,0  24

  6. TJ Slovan K. Vary      22 95,0:81,0  23

  7. SKK Rokycany B       22 87,5:88,5  23

  8. Kovohutě Příbram    22 77,0:99,0  19

  9. KK Slavoj Praha B     22 79,0:97,0  18

10. SKK Karlovy Vary      22 85,0:91,0  17

11. TJ Sokol Údlice         22 81,0:95,0  17

12. TJ Loko Cheb            22 57,0:119,0   6

 1.– 2. 5. MU CZE–AUT (Rosice)
 1.– 2. 5. M ČR jednotlivců
  žáci, žákyně, muži, ženy, 

senioři a seniorky
 8.– 9. 5. M ČR jednotlivců
  dorostenci, dorostenky, 

junioři a juniorky

Termínový kalendář ČKA

 15. 5. Májový turnaj žactva
  Pelhřimov
 21.– 24. 5. Světový pohár – žactvo,
  dorost – Rijeka (CRO)
 24.– 29. 5. MS juniorů
  Rijeka (CRO)
 29. 5. Kvalifikace KLD a KLDD
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Příprava 15. ročníku Poháru mladých nadějí je zahájena
V měsíci dubnu jsem oslovil celkem 30 oddílů, zda jsou ochotné  uspořádat některý 
turnaj Poháru mladých nadějí. Do dnešího dne zaslalo kladné stanovisko 13 oddílů. 
Na ostatní ještě čekám a snad se dočkám.

Jiří John

2. KLZ „B“
  1. TJ Valašské Meziříčí 22115,5:60,5 33
  2. KK Kroměříž              22 114,0:62,0 33

  3. KK PSJ Jihlava          22 111,5:64,5 31

  4. TJ Sokol Husovice     22 93,5:82,5  28

  5. SK Baník Ratíškovice 22 109,0:67,0 27

  6. TJ Zbrojovka Vsetín  22 98,0:78,0  25

  7. KK Rostex Vyškov     22 93,0:83,0  24

  8. KK Minerva Opava    22 75,0:101,0 20

  9. HKK Olomouc A        22 73,5:102,5 15

10. KK Šumperk B          22 70,5:105,5 13

11. KK Danstav Rosice    22 66,5:109,5 13

12. HKK Olomouc B        22 36,0:140,0   2

3. KLZ „A"
  1. TJ Sokol Benešov     18  85,5:22,5 32
  2. TJ Loko Č. Velenice   18 79,0:29,0  30

  3. SKK Rokycany           18 69,5:38,5  26

  4. TJ Sokol Teplá          18 58,0:50,0  20

  5. SKK Prim. Náchod B 18 57,5:50,5  17

  6. TJ Sokol Rudná B     18 46,0:62,0  15

  7. KK Aku. Ml. Boleslav 18 45,0:63,0  13

  8. KK Konstr. Praha  B  18 37,0:71,0  10

  9. TJ Sokol Rudná A     18 31,5:76,5    9

10. Čechie-Admira Praha 18 31,0:77,0    8

2. KLZ „A“
  1. TJ Sokol Chýnov       22106,5:69,5 31
  2. SKK Jičín B               22 111,5:64,5 29

  3. TJ Sokol Duchcov     22 97,5:78,5  26

  4. Sokol Kolín                22 90,0:86,0  26

  5. TJ Loko Ústí n. Lab.   22 99,0:77,0  24

  6. KK Slavoj Praha        22 89,5:86,5  24

  7. TJ Sparta K. Hora      22 89,5:86,5  23

  8. TJ Sokol Písek           22 81,0:95,0  22

  9. TJ Centrop. Dačice    22 89,5:86,5  21

10. TJ Jis. Nová Bystřice 22 77,0:99,0  18

11. Bižut. Jablonec n. N. 22 71,0:105,0 12

12. Loko Č. Budějovice    22 54,0:122,0   8

3. KLZ „B"
  1. TJ Sokol Luhačovice 18  70,5:37,5 27
  2. TJ Odry                     18 71,0:37,0  24

  3. KK Mor. Slávia Brno  18 58,5:49,5  21

  4. TJ Loko Č. Třebová    18 59,0:49,0  20

  5. TJ ČKD Blansko B     18 56,0:52,0  20

  6. TJ Spartak Přerov B  18 53,5:54,5  18

  7. TJ BOPO Třebíč         18 48,5:59,5  16

  8. TJ Jiskra Otrokovice 18 46,5:61,5  14

  9. KK Rostex Vyškov B  18 42,5:65,5  12

10. TJ Nový Jičín             18 34,0:74,0    8

pokračování na str. 9

Západočeská divize
Ročník 2009/2010 je historií. Zapsán 
bude jako velice vyrovnaná soutěž, ve 
které bylo několik sporů ale i vysokých 
výkonů. Jako soutěž, ve které o sestu-
pujícím rozhodlo osm bodů ve skore 
nebo o postupujícím „rozhodnutí od 
zeleného stolu“, což přineslo radost 
Dobřanům. Nicméně byl to ročník, který 
zúčastněným mnoho dal, nebo mnoho 
vzal. S divizí se minimálně na rok loučí 
„céčko“ Hazlova a Útvina.
  1. TJ Dobřany  22 192:160 27
 2. TJ Slavoj Plzeň  22 209:143 26
  3. TJ Baník Stříbro  22 197:155 24
 4. TJ Sokol Kdyně  22 170:182 23
   5. Kuželky Holýšov  22 183:169 22
 6. Sokol Plzeň V  22 172:180 22
 7. TJ Lokomotiva Cheb B 22 170:182 22
 8. TJ Jiskra Šabina B 22 167:185 21
 9. TJ Jáchymov  22 172:180 20
 10. SKK Rokycany C 22 169:183 20
 11. TJ Jiskra Hazlov C 22 165:187 20
 12. TJ Sokol Útvina  22 146:206 13

Severomoravská divize
HKK Olomouc B se po ročním půso-
bení v divizi vrací zpět do 3. KLM. To, 
co doma družstvo překvapivě ztratilo, 
dokázalo nahradit kvalitními výkony na 
venkovních drahách. Po podzimní části 
první Minerva Opava zůstala doma ne-
poražená a přepustila baráž nejlepšímu 
družstvu jarní části Sokolu Chvalíkovice, 
které se střetne s druhým družstvem 
Jihomoravské divize SKK Dubňany. Až 
v posledním kole se zachránily béčka 
Šumperka a Přemyslovic. Sestupují 
celky Krnova a Horního Benešova, při-
čemž prvně jmenovaný tým udrží v di-
vizi úspěšná kvalifikace Chvalíkovic. 
Díky pětistovce v posledním kole se na 
první místo v soutěži jednotlivců dostal 
ostravský J. Trnka.
 1. HKK Olomouc B 26 247:169 38
 2. KK Minerva Opava 26 266:150 36
 3. TJ Sokol Chvalíkovice  26 253:163 34
 4. TJ Kovohutě Břidličná 26 225:191 31
 5. TJ Tatran Litovel 26 232:184 30
 6. TJ Odry 26 216:200 29
 7. KK Hranice 26 218:198 27
 8. TJ VOKD Poruba 26 213:203 26
 9. SKK Ostrava  26 198:218 24
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DIVIZNÍ SOUTĚŽE

 10. TJ Sokol Sedlnice 26 181:235 22
 11. KK Šumperk B 26 163:253 18
 12. Sokol Přemyslovice B 26 173:243 17
 13. TJ Krnov B 26 165:251 17
 14. TJ Horní Benešov B 26 162:254 15

Jihomoravská divize
Celek Sokola Machová udržel první příč-
ku zaručující přímý postup do 3. ligy. 
Nejlepší družstvo jara – Dubňany, má 
za sebou první utkání baráže o postup 
do ligy s účastníkem Severomoravské 
divize Sokolem Chvalíkovice. Na jejich 
kuželně prohráli 2:6 a příští týden na 
domácí čtyřdráze musí zabojovat. Držet 
palce jim bude Vsetín, který skončil na 
11. místě a v případě úspěchu Dubňan 
se udrží v soutěži i pro příští sezónu. Do 
Jihomoravské krajské třídy skupiny sever 
sestupují všechna tři družstva – Bosko-
vice, Židenice a Rosice B. Novým týmem 
pro příští rok se stalo béčko Luhačovic, 
které spadlo z 3. KLM “C“, a staronovým 
družstvem je Moravská Slávia Brno „C“, 
která se jako nováček neudržela ve 
3. KLM „D“. Z jihomoravského krajského 
přeboru se vrací Husovice B, Vyškov B a 
ze zlínského Otrokovice.
 1. TJ Sokol Machová  26 120,5:87,5 35
 2. SKK Dubňany  26 123,0:85,0 32
 3. TJ Slavia Kroměříž  26 101,5:106,5 30
 4. KK Jiskra Čejkovice  26 113,0:95,0 28
 5. KK CAMO Slavičín B 26 105,0:103,0 28
 6. TJ Lokomotiva Valtice   26 110,0:98,0 27
 7. TJ Valašské Meziříčí B 26 104,0:104,0 27
 8. TJ Sokol Brno IV  26 104,0:104,0 27
 9. TJ ČKD Blansko C 26 100,0:108,0 27
 10. SAKO Znojmo  26 115,0:93,0 26
 11. TJ Zbrojovka Vsetín  26 103,0:105,0 24
 12. KK Velen Boskovice  26 94,0:114,0 21
 13. KK Danstav Rosice B 26 86,0:122,0 16
 14. KK Brno Židenice  26 77,0:131,0 16

Severočeská divize
Až poslední kolo definitivně rozhodlo 
o tom, kdo bude ten čtvrtý do party a 
doplní trio sestupujících družstev Tepli-
ce, Česká Kamenice a Lovosice. „Černý 
Petr“ nakonec zůstal v rukou Mikulášo-
vic. Z postupu do třetí ligy se mohli již 
několik kol radovat hráči TJ Lokomotivy 
Ústí n/L – ještě jednou gratulujeme a 
přejeme mnoho úspěchů.

 1. TJ Loko Ústí n. Labem 26 141,5:66,5 42
 2. TJ Jiskra Nový Bor 26 122,0:86,0 35
 3. Sokol Spořice 26 122,0:86,0 33
 4. TJ Sokol Duchcov B 26 107,0:101,0 30
 5. TJ KK Louny 26 112,5:95,5 29
 6. KK Hvězda Trnovany B 26 103,0:105,0 26
 7. TJ Doksy 26 101,0:107,0 25
 8. TJ MUS Most 26 99,5:108,5 24
 9. TJ Bižu. Jablonec n. N. 26 95,0:113,0 24
 10. TJ Narex Česká Lípa 26 91,0:117,0 23
 11. TJ Spart. Mikulášovice 26 90,5:117,5 20
 12. TJ Glav. Czech Teplice 26 92,0:116,0 19
 13. KO Česká Kamenice 26 94,5:113,5 17
 14. TJ Lovosice 26 84,5:123,5 17

Divize AS
Postup do ligy si zajistily Neratovice, kte-
ré celkem s luxusním náskokem sedmi 
bodů ovládly divizi. Sestup Kosmonos byl 
jistý delší čas a k nim se přiřadily týmy 
Červených Peček, Poděbrad a Radotína. 
Nejlepšími jednotlivci bylo neratovické 
trio v pořadí: Kvapil, Šťastný, Božka.
 1. TJ Neratovice  26 144,0:64,0 42
 2. TJ Sokol Praha-Vršovice  26 133,0:75,0 35
 3. Sokol Kolín B 26 115,5:92,5 33
 4. KK Konstrukt. Praha  C 26 115,5:92,5 31
 5. KK Jiskra Brandýs n. L.  26 114,5:93,5 30
 6. TJ Sparta Kutná Hora B 26 110,0:98,0 30
 7. TJ Kovohutě Příbram B 26 104,0:104,0 27
 8. TJ Sokol Benešov B 26 111,5:96,5 26
 9. KK Slavia Praha  26 96,5:111,5 24
 10. KK Aku. Ml. Boleslav B 26 94,0:114,0 22
 11. SC Radotín  26 97,5:110,5 21
 12. TJ Bohemia Poděbrady  26 92,0:116,0 19
 13. TJ Sokol Červené Pečky  26 72,5:135,5 16
 14. SK Kosmonosy  26 55,5:152,5 8

Jihočeská divize
Zasloužené prvenství nováčka z Jihlavy 
se zrodilo díky vynikající jarní části 
soutěže. Jasným vítězstvím doma nad 
Novou Bystřicí v předposledním kole 
si své umístění upevnil. Druhý skončil 
Sokol Soběnov, který jediný udržel 
domácí neporazitelnost. Třetí příčku  
obsadil Centropen Dačice díky lepším 
pomocným bodům před Novou Bystřicí. 
Do krajských soutěží sestupují Nové Hra-
dy, které od začátku na ostatní nestačily, 
a do posledních kol bojující Lokomotiva 
Tábor. V jednotlivcích byl po roce opět 
nejlepší Vojtíšek z Dačic před Bezděkem 
z Jihlavy a Cíglem z Blatné.

 1. TJ CHJK Jihlava 26 29,5:78,5 36
 2. TJ Sokol Soběnov  26 117,5:90,5 33
 3. TJ Centropen Dačice D 26 124,5:83,5 32
 4. TJ Jiskra Nová Bystřice  26 112,0:96,0 32
 5. TJ Spartak Pelhřimov  26 120,0:88,0 31
 6. TJ Třebíč B 26 104,5:103,5 27
 7. TJ Sokol Slavonice  26 103,5:104,5 26
 8. SKK Sj Český Krumlov  26 102,5:105,5 26
 9. Nové Město na Moravě  26 101,5:106,5 26
 10. TJ Blatná  26 98,0:110,0 24
 11. TJ Loko Čes. Budějovice  26 95,5:112,5 22
 12. TJ Sokol Chotoviny  26 97,0:111,0 21
 13. KK Lokomotiva Tábor C 26 75,5:132,5 16
 14. TJ Sokol Nové Hrady  26 74,5:133,5 12

Východočeská divize
Ani porážka družstva SKK Hořice v derby 
v posledním kole v Milovicích nemohla 
nic změnit na jeho celkovém prvenství. 
Celek Hořic předváděl v celém ročníku 
nejvyrovnanější a zároveň i dostatečně 
kvalitní výkony.
Na dalších místech se umístila exligová 
družstva KK Vysoké Mýto, Sokol Rybník 
a TJ Jilemnice. Družstvo Sokola Rybník 
mělo slabší závěr sezóny. Dlouho bo-
jovalo o postup, aby nakonec skončilo 
třetí. V minulém ročníku podobné za-
kolísání v posledních kolech způsobilo 
jeho sestup z třetí ligy. Na konci tabulky 
vzhledem k situaci ve 3. lize mužů neby-
lo dlouho jasno, kolik družstev soutěž 
nejméně na rok opustí. Nakonec se to 
„podařilo“ pouze „ligové rezervě“ Loko 
České Třebové. Družstva nováčků TJ 
Milovice a SKK Přelouč skončila v sil-
ném středu.
 1. SKK Hořice B 26 270:146 38
 2. KK Vysoké Mýto 26 245:171 34
 3. TJ Sokol Rybník 26 229:187 33
 4. TJ Jilemnice 26 225:191 30
 5. Spartak Rokytnice n. J. 26 250:66 29
 6. Start Rychnov n. Kn. B 26 235:181 29
 7. TJ Tesla Pardubice 26 218:198 28
 8. SKK Primátor Náchod C 26 210:206 27
 9. SK Kuželky Přelouč 26 180:236 24
 10. SK Solnice 26 202:214 23
 11. TJ Uragán Milovice 26 190:226 23
 12. TJ České Meziříčí 26 174:242 19
 13. TJ Jiskra Hylváty 26 173:243 19
 14. TJ Loko Č. Třebová B 26 111:305 8

Tabulky divizí připravil 
Stanislav Partl

pokračování ze str. 8
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POHÁR MLADÝCH NADĚJÍ

Vždy když něco končí, …
… něco nového začíná. Čtrnáctý ročník 
Poháru mladých nadějí je dobojován a 
stal se tak minulostí.
V neděli 11. dubna hostila olomoucká 
osmidráha nejmladší adepty kuželkář-
ského sportu, kteří přijeli změřit své síly. 
Finálových turnajů v Olomouci jsem zažil 
již několik a musím říct, že ta atmosféra je 
vždy až neskutečně skvělá, hlediště plné 
a fandí se na „plný pecky“. Na dobře 
připravené kuželně byly k vidění velice 
kvalitní výkony. Ten nejvyšší předvedla 
mladší žákyně N. Topičová a měl hodnotu 

Starší žákyně
 1. Stříteská Michaela KK Zábřeh 277 41
 2. Beranová Hana Ratíškovice 268 35
 3. Stursová Tereza TJ Lomnice 265 31
 4. Honsová Adéla Jablonec n. N. 256 26
 5. Ondřejová Šárka Silon Sez. Ústí 253 23
 6. Němcová Aneta KK Zábřeh 252 22
 7. Semelová Michaela S. Luhačovice 249 20
 8. Kubáčková Eliška KK Kroměříž 247 19
 9. Dúšková Kristýna TJ Sj Žirovnice 245 17
 10. Pytlíková Denisa SKK Rokycany 242 16
 11. Budošová Pavlína Ji. N. Bystřice 240 14
 12. Vrecková Hana Ji. N. Bystřice 234 12

Starší žáci
 1. Zdražil Božetěch Ratíškovice 281 45
 2. Dobeš Petr TJ Třebíč 276 39
 3. Kráčmar František SKK Hořice 272 35
 4. Hendrych Jaromír Hag. Opava 254 26
 5. John Jiří Ústí-Hylváty 246 22
 6. Novák Matěj Jiskra Hazlov 246 21
 7. Flek Jakub ČKD Blansko 246 20
 8. Gorecký Rostislav KK Slavičín 244 18
 9. Holec Mojmír TJ Cent. Dačice 244 17
 10. Palm Patrik SKK Hořice 241 16
 11. Beck Tomáš TJ Sn K. Vary 235 13
 12. Waszniovski Michal TJ Cent. Dačice 231 12

Mladší žáci
 1. Erben Ladislav SKK Vrchlabí 276 41
 2. Hendrych Petr Hag. Opava 271 36
 3. Kováčik Martin SKK Náchod 266 32
 4. Kotal Michael TJ Havlovice 265 29
 5. Malínský Vítězslav Poděbrady 254 24
 6. Hájek Lukáš Rychnov n. K. 251 22
 7. Plšek Marek Loko Trutnov 250 20
 8. Aujezdský Daniel KK Loko Tábor 249 19
 9. Kotek Petr Loko Trutnov 248 18
 10. Ryzák David Loko Trutnov 247 17
 11. Sláma David Nové Město 239 14
 12. Bajer Filip SK Kosmonosy 239 13

Mladší žákyně
 1. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 290 54
 2. Vinklarová Dominika KK Hranice 271 36
 3. Bartošová Kamila SK Kosmonosy 258 29
 4. Chlumská Tereza SK Kosmonosy 253 25
 5. Buďová Tereza Nové Město 252 23
 6. Kejvalová Martina Sj Žirovnice 252 22
 7. Böhmová Eliška Ji. N. Bystřice 247 20
 8. Kočovská Kateřina Sj Žirovnice 245 18
 9. Dvořáková Michaela Sokol Chýnov 243 17
 10. Sobotíková Adéla Sokol Sedlnice 243 16
 11. Macháčková Barbora Nové Město 242 15
 12. Janyšková Barbora Sokol Sedlnice 242 14

Výsledky finále
Olomouc, 11. duben 2010

Mladší žáci
 1. Hendrych Petr KK Hag. Opava 196 273
 2. Kotal Michael TJ Havlovice 135 254
 3. Mach Daniel KK Kroměříž 106 248
 4. Plšek Marek Loko Trutnov 104 246
 5. Hájek Lukáš Rychnov n. K. 102 247
 6. Šálek Josef TJ Neratovice 97 249

Mladší žákyně
 1. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 191 264
 2. Buďová Tereza Nové Město 135 258
 3. Dvořáková Michaela Sokol Chýnov 120 248
 4. Böhmová Eliška Ji. N. Bystřice 110 247
 5. Chlumská Tereza SK Kosmonosy 104 238
 6. Vinklarová Dominika KK Hranice 100 234

Starší žáci
 1. Kráčmar František SKK Hořice 153 259
 2. John Jiří Ji. Ústí-Hylváty 132 253
 3. Dobeš Petr TJ Třebíč 129 253
 4. Ouhel Jakub Kamenice n. L. 122 249
 5. Holec Mojmír Centr. Dačice 115 246
 6. Zdražil Božetěch Ratíškovice 114 243

Starší žákyně
 1. Kubáčková Eliška KK Kroměříž 140 259
 2. Semelová Michaela Sok. Luhačovice 118 247
 3. Beranová Hana Ratíškovice 118 247
 4. Honsová Adéla Jablonec n. N. 101 233
 5. Stříteská Michaela KK Zábřeh 91 236
 6. Stursová Tereza TJ Lomnice 90 232

Vítězné trio mladších žákyň – T. Buďová, N. To-
pičová a M. Dvořáková

Vítězné trio mladších žáků – zleva D. Mach, 
P. Hendrych a M. Kotal

Vítězné trio starších žákyň – M. Semelová, E. Ku-
báčková a H. Beranová

Vítězné trio starších žáků – zleva J. John, F. Kráč-
mar a P. Dobeš

rovných 290 kuželek. Mezi staršími děv-
čaty zahrála výborně M. Stříteská, když 
porazila 277 kuželek. V mladších žácích 
kraloval L. Erben s výkonem 276 kuže-
lek a ve starších žácích porazil B. Zdražil 
úctyhodných 281 kuželek.
Celkovými vítězi 14. ročníku se stali 
F. Kráčmar, E. Kubáčková, P. Hendrych 
a N. Topičová. Všem blahopřeji a přeji 
hodně zdaru na jejich další cestě kužel-
kářským sportem. Podrobnosti na webu 
PMN http://pmn.kuzelky.cz/.
Dole nejlepší šestice celkového pořadí. 
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POHÁR ČKA

Po ligových soutěžích spějí ke svému 
konci pomalu ale jistě i boje v rámci 
Poháru ČKA. V obou kategoriích se již 
rozeběhly čtvrtfinálové souboje. Ty 
určí účastníky turnajů Final four, které 
se letos konají 5. a 6. června v Jihlavě 
(muži) a v Zábřehu (ženy).
Ženy mají zatím odehraná tři utkání 
a nejnapínavější z nich bylo k vidě-
ní ve Valašském Meziříčí. Dnes už 
prvoligový domácí celek se utkal se 
Zábřehem.
Za domácí hru odstartovala dvojice Klá-
ra Zubajová – Karolína Popovičová. Proti 
nim se postavilo daleko zkušenější duo 
Dana Wiedermannová mladší a Romana 
Švubová. Holky z Valašského Meziříčí se 
do soupeřek pustily bez bázně a získaly 
ve svůj prospěch první dráhy.
Ve druhých třicítkách se však hra vy-
rovnala. Wiedermannová sice opět pro-
hrála (137:129), ale Švubová dokázala 
získat první set pro hosty (139:125). 
Ve třetí třicítce pak poprvé uhrála bod 
i Wiedermannová (149:130). A protože 
Popovičová udolala Švubovou (123:115), 
byl po třech drahách stav shodně 2:1 
pro domácí, když jak Zubajová tak 
Popovičová prohrávaly na poražené 
kuželky, a to o 10, resp. o 4. Závěr tedy 
sliboval pořádné drama, které se také 
dostavilo. Šťěstí však v tomto případě 
stálo na straně domácích. Zubajová „za-
pnula motory“ a nejlepší drahou zápasu 
(153) získala bod a zároveň cenný skalp 
vítězky tabulky průměrů 1. KLZ. Popo-
vičová pak sice ani zdaleka nezahrála 
tolik co její kolegyně, ale 114 kuželek 
nakonec stačilo na zisk závěrečné dráhy 
i smazání ztráty.
Obě domácí hráčky se tak mohly ra-
dovat z výhry 3:1. Zubajová zvítězila 
v poměru 543:538 a Popovičová pak 
se svou soupeřkou uhrály shodně 481 
kuželek.
Stav 2:0 byl pro domácí skvělým star-
tem. Situace ovšem byla ještě hodně 
otevřená. Za Zábřeh šly do hry Dana 
Wiedermannová st. a Miloslava Hlavová. 
Proti nim pak za domácí bojovaly Renata 
Adamcová a Markéta Jandíková.

Final four klepe na dveře
Dvojice Valmezu začala shodným 
výkonem 120 bodů. Jejich volnějšího 
startu využily hostující hráčky a uhrály 
patnáct, resp. čtrnáct kuželek. Druhé 
třicítky opět přinesly srovnání kroku. 
Adamcová dokázala získat první set a 
k tomu čtyři kuželky. Jandíková ovšem 
dalších šest ztratila.
Do druhé půlky pak Adamcovou přišla 
vystřídat Vendula Šebková. Jejích 143 
a 130 Jandíkové stačilo na zisk třetích 
drah a snížení předchozí ztráty. Před 
posledními drahami už ztrácely jen šest 
(Šebková) a dvě kuželky (Jandíková). Ve 
hře tak stále byl kanár, který by celek 
Valašského Meziříčí téměř jistě posunul 
do Final four.
Dotahovačky Zábřeha však byly razant-
ně proti. 145 kuželek Wiedermannové 
a 128 Hlavové přineslo závěrečné sety a, 
po výsledcích 540:531, 503:496, i body 
hostujícímu celku. A aby toho nebylo 
málo, vzhledem k obrovské vyrovnanos-
ti výkonů, závěr přinesl i výhru hostí.
Celkem se utkání skončilo 4:2 (7:9) pro 
ženy ze Zábřeha. Valašské Meziříčí má 
ovšem, i přes prohru, 15. května v od-
vetě šanci zaskočit favorita a na jeho 
úkor postoupit do Final four. Ještě je 
vše otevřeno.
Další výsledky už jsou pak daleko jasněj-
ší. Lokomotiva Ústí nad Labem bohužel 
doma v prvním zápase s Jihlavou nepo-
tvrdila dobré jaro a vyřazení Neratovic 
a až příliš hladce podlehla soupeři
6:0 (13:3). Vítěz české 2. ligy žen Sokol 
Chýnov pak stejným poměrem prohrál 
v Jičíně. Šance v odvetách je tak pro 
tyto celky opravdu jen hypotetická.
Muži pak mají prozatím odehrána dvě 
utkání a i zde zatím není překvapení.
Jihlava si i díky výbornému výkonu 
Martina Švorby (622) odvezla výhru 
4:2 z Moravské Slavie Brno a před do-
mácí odvetou je ve velmi dobré pozici. 
V podstatě stejně je na tom i Slavoj 
Praha. Ten dokázal v prvním zápase 
vyhrát 4:2 v Plzni, kde udolal domácí 
Škodovku.

Lukáš Dařílek

Mistrovství ČR železničářů
14. a 15. dubna se na osmidráze 
v Olomouci uskutečnilo další mis-
trovství České republiky železničářů. 
Do letošního závěrečného turnaje se 
probojovalo čtyřiadvacet nejlepších 
mužů a dvanáct žen.
V té hezčí polovině lidského pokolení si 
v kvalifikaci vedla nejlépe Jozefa Friedo-
vá, která díky výkonu 525 po prvním 
dnu získala vedoucí pozici. Jen o kužel-
ku za ní zaostala Milada Vostřezová a 
o dalších deset Bedřiška Šrotová.
V mužské, velmi kvalitně obsazené 
kvalifikaci, si nejlépe vedl Miroslav 
Šnejdar mladší hrající za Bohušovice 
nad Ohří. Celkových 584 kuželek stačilo 
na prozatímní vedení o 3 kuželky před 
Pavlem Jirouškem z České Třebové. Tře-
tím v pořadí pak byl Jiří Němec (576) a 
o další kuželku za ním Pavel Vymazal, 
ligový hráč Č. Třebové.
Finále žen druhý den přineslo nejlepší 
výkon šampionátu. Přerovská Kateřina 
Fajdeková se oproti prvnímu dni zlepši-
la o téměř 90 kuželek (o 66 v dorážce) 
a jejích 602 by nenašlo přemožitele ani 
mezi muži. Celkový výkon 1116 pora-
žených kuželek jí přineslo zcela jasně 
zaslouženou zlatou medaili. O osm ku-
želek zpět zůstala Milada Vostřezová 
z Náchoda, která se Kateřiny Fajdeková 
statečně držela (584), ale v závěru už 
tlaku neodolala. Nakonec tak obsadila 
druhou příčku celkového pořadí a zís-
kala stříbrnou medaili. Bronz uhrála 
nestárnoucí Dagmar Mrázková rovněž 
z Přerova.
V mužském finále ze zadní sedmé 
pozice útočil Jiří Hetych z České Tře-
bové. Jeho 601 poražených kuželek 
spolu s výkonem z kvalifikace dalo do-
hromady součet 1171, což, i přes velké 
úsilí ostatních, stačilo na první místo. 
Jiří Hetych pak po průměrech 1. KLM 
ovládl další individuální soutěž. Zvládne 
i MČR dospělých konané na jeho domácí 
kuželně? Druhý skončil Hetychův oddí-
lový kolega Pavel Jiroušek, který zahrál 
o pouhé dvě kuželky méně. Třetí příčku 
pak obsadil po kvalifikaci vedoucí Miro-
slav Šnejdar ml. díky 1156 poraženým 
kuželkám.

Lukáš Dařílek
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Případ z divize
V jedné z divizních soutěží se stal kom-
plikovaný případ, ze kterého je potřeba 
si vzít několik ponaučení.
Domácí družstvo napsalo sestavu a 
předalo ji rozhodčímu. K úvodnímu 
nástupu mělo k dispozici pět hráčů, 
z nichž jeden vykonával funkci rozhod-
čího. Hosté protestovali, že domácí 
družstvo nemá k dispozici pět hráčů 
a utkání tedy nemůže být zahájeno. Po 
delších intenzívních dohadech nako-
nec domácí podlehli tlaku a změnili se-
stavu na šestém místě. Nově zapsaná 
hráčka nastoupila k nástupu a utkání 
bylo zahájeno. V jeho průběhu domácí 
střídali prvním hodem na pátém místě 
sestavy. Na šestém místě sestavy pak 
nastoupil původně napsaný hráč a 
odehrál start. Po utkání podali hosté 
námitku, kterou příslušná STK zamítla 
s tím, že hosté svým podpisem stvrdili 
souhlas s průběhem utkání. Hosté se 
odvolali k STK ČKA, která změnila pů-
vodní verdikt a označila start šestého 
hráče za neoprávněný. Domácím byly 
následně v souladu s Rozpisem soutě-
že odebrány dva body, což je bohužel 
stálo postup do 3. ligy.
A teď k těm všeobecným ponaučením. 
Účastní-li se rozhodčí utkání i jako hráč, 
což je v nižších soutěžích možné, po-
čítá se při nástupu do celkového poč-
tu hráčů družstva. Požadavek hostů 
tedy nebyl oprávněný. Jakákoli změna 
sestavy po jejím předání rozhodčímu 
se počítá jako střídání. Domácí tedy 
poprvé střídali již v průběhu nástupu 
a chybou bylo, že tuto změnu sestavy 
vůbec nepovažovali za střídání, ale 
zcela ji ignorovali. Druhé střídání bylo 
regulérní. A konečně poslední střídání 
mělo hned dvě chyby – za prvé bylo 
třetí, což pravidla neumožňují, a za 
druhé střídal již vystřídaný hráč – ten, 
který byl napsán v původní sestavě, 
opět tedy zřejmý rozpor s pravidly. Ani 
rozhodnutí regionální STK nebylo příliš 
šťastné. Podpisem zápisu o utkání se 
stvrzuje fakt, že utkání proběhlo a je 
tedy dále o čem v případě potřeby 
jednat. Neměnné jsou po podpisech 
výkony hráčů. Podpis zápisu v žádném 

případě nezbavuje kohokoli práva po-
dat námitku proti průběhu utkání, a to 
samozřejmě ani v případě, že do zápisu 
nic neuvedl.
Docela dost přehmatů na jedno utkání. 
Největší škoda byla, že hned v úvodu 
nedokázal rozhodčí naplno uplatnit 
svou autoritu a rozhodnout o řádném 
zahájení utkání. Ovšem jak všichni 
víme, tak ve vypjaté atmosféře dohadů 
a sporů, to někdy bývá hodně těžké. 
Snad se aspoň čtenáři poučí a podob-
né chyby nebudou opakovat.

Hanuš Slavík

Mistrovství ČR dvojic
Stále probíhá přípravná fáze této nové 
soutěže. Do konce dubna mohou orga-
nizátoři podávat přihlášky do konkur-
zu na výběr pořadatelů kvalifikačních 
turnajů. Poté bude vybráno osmnáct 
turnajů, ze kterých od července 2010 
do května 2011 vzejde dvacet finalistů 
mistrovství České republiky v obou ka-
tegoriích. Přihlášky dvojic se podávají 
od 1. 6. 2010, případné dřívější přihláš-
ky samozřejmě odmítnuty nebudou.
Podrobnosti najdete na adrese
http://dvojice.kuzelky.cz/.

Hanuš Slavík

Věk hráčů v prvních doroste-
neckých ligách
Výkonný výbor České kuželkářské 
asociace se rozhodl v 1. kuželkářské 
lize dorostenců a 1. kuželkářské lize 
dorostenek umožnit start hráčů, kteří 
během soutěžního ročníku dosáhnou 
14 let. Startovat tedy bude moci polo-
vina staršího žactva.
Výkonný výbor věří, že to podpoří zájem 
o start v těchto soutěžích, zejména pak 
v 1. lize dorostenek. Situaci v nejvyš-
ších dorosteneckých soutěžích bude 
pečlivě sledovat a po roce tento krok 
vyhodnotí.

Hanuš SlavíkZ jednání VV ČKA
Výkonný výbor České kuželkářské aso-
ciace na svém zasedání 21. 4. 2010 
projednal
– zajištění účasti na mistrovství světa 
juniorské kategorie a světovém poháru 
mládeže,
– zprávu o hospodaření v roce 2009, 
– přípravu aktivu STK,
– hodnocení PMN 2009/2010.
Dále se zabýval přípravou novelizace 
Sportovně technických předpisů a pří-
pravou rozpisů KL 2010/2011.

KuLi blahopřeje

Milan SCHOŘ,
člen KO Sokol Ústí nad Labem, dlou-
holetý předseda Ústeckého krajského 
kuželkářského svazu a bývalý člen 
Disciplinární komise České kuželkář-
ské asociace, oslavil v minulých dnech 
šedesáté narozeniny.

Václav BÍNA,
člen KO Spartak Pelhřimov, dlouholetý 
funkcionář regionálního svazu i klubu, 
vynikající trenér a rozhodčí, oslavil 
sedmdesátiny.


